
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 64 
DEL 23.04.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO RICREATIVO  
         A CASALINO, DENOMINATO “FESTA DI PRIMAVERA”. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 23 del mese di APRILE alle ore 19,10, convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone 

dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore 
 

X 

  
2 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO RICREATIVO  
         A CASALINO, DENOMINATO “FESTA DI PRIMAVERA ”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione comunale concedere il proprio sostegno 
all’evento ricreativo che si svolgerà a Casalino, denominato “Festa di Primavera” in programma 
domenica 18 maggio 2025 su organizzazione di Casalino Eventi Aps, presso il centro di Via G. 
Curino n. 1/A dell’Associazione 6 Serie di Impronte; 
 
VISTA la nota del 16.04.2025 a firma di Loris Crepaldi, in qualità di legale rappresentante dell’ 
Associazione Casalino Eventi Aps, in atti meglio generalizzata, in cui viene dettagliato il 
programma della suddetta giornata, richiedendone il patrocinio comunale; 
 
RITENUTO conseguentemente di emanare le prime disposizioni affinché gli Uffici Tecnico e di 
Polizia Locale (afferente il settore Commercio e di Protezione Civile) provvedano, per quanto di 
competenza, a tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 
VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta deliberativa, 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI CONCEDERE il patrocinio all’evento ricreativo che si svolgerà a Casalino, denominato “Festa di 
Primavera” in programma domenica 18 maggio 2025 su organizzazione di Casalino Eventi Aps, 
presso il centro di Via G. Curino n. 1/A dell’Associazione 6 Serie di Impronte. 
  
DI DARE ATTO che la suddetta manifestazione, oltre ai diversi momenti ricreativi proposti presso il 
suddetto centro, prevede al mattino una passeggiata per le campagne casalinesi, in collaborazione 
con il gruppo "Golden Retriever Novara e Provincia". 
 
DI INCARICARE gli Uffici Tecnico e di Polizia Locale (afferente il settore Commercio e di 
Protezione Civile) affinché provvedano, per quanto di competenza, a tutti gli atti connessi e 
conseguenti, offrendo la piena collaborazione per il soddisfacimento delle richieste di cui alla citata 
nota del 18.04.2025, presente in atti. 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on-
line, verrà trasmessa in elenco al capigruppo consiliare. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASALINO 
_________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 64 del 23.04.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio f.f. 
- F.to Sergio Ferrari - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

********************************* 


